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ALOITE 

 

Ympäristönäytteenottajan pätevyystodistuksen myöntämisen perusteissa kohdassa Taitovaatimukset 

todetaan seuraavaa: 

 

”Taitovaatimusten täyttämisen edellytyksenä on päätoiminen tai muuten säännöllisesti toistunut 
ympäristönäytteenotto- tai ympäristömittaus- ja -havainnointitehtävien hoitaminen vähintään kahden 

vuoden ajan viimeisten viiden vuoden aikana. Hakijan edellytetään toimineen tästä ajasta vähintään 

vuoden sillä erikoistumisalalla, jolla hakija haluaa pätevyytensä varmistaa.” 

 

Hakemusten käsittelyssä on tullut ilmi, että tärkein kriteeri on 24 kk:n työsuhde eikä 

näytteenottokokemus. Eräs hakija on tehnyt päätoimista, monipuolista vesinäytteenottoa kolmen 

vuoden aikana yhteensä 17,5 kuukautta. Työtä on ollut kuitenkin tarjolla vain määräaikaisin 

sopimuksin ruuhka-aikoina (touko-lokakuu). 17,5 kuukauden päätoiminen näytteenotto (4-5 

päivää/viikko) ei ole nykykriteerien perusteella riittävä osoitus taitovaatimuksien täyttymisestä. 

Henkilö, jolla on vakituinen työsuhde ja käy säännöllisesti kentällä touko-lokakuussa esim. kerran 

viikossa ja talvella ei lainkaan, täyttää todennäköisesti taitovaatimukset.  

 

Nykyinen järjestelmä asettaa määräaikaiset työntekijät eriarvoiseen asemaan muiden hakijoiden 

kanssa. Em pätkätyöläinen tarvitsee näytteenottopäiviä 416 (4 työpäivää/viikko * 52 viikko*2 vuotta) 

saadakseen taitovaatimukset täytettyä. Keneltä vakituisessa työsuhteessa olevalta näytteenottajalta 

vaaditaan samaa? Tämä ei ole henkilösertifiointijärjestelmän kannalta kenenkään etu. Iso joukko 

sertifioituja näytteenottajia on jäämässä eläkkeelle lähivuosina. Työnantajat vakinaistavat 

määräaikaiset työntekijät usein vasta, kun edelliset jäävät eläkkeelle. Nykyjärjestelmällä päädymme 

tilanteeseen, jossa sertifioiduista näytteenottajista voi tulla pula. 

 

Suomen Vesiensuojeluyhdistysten Liitto ry esittää muutosta Taitovaatimuksiin. Taitovaatimukset 

täyttyvät, mikäli henkilöllä on päätoimista näytteenottoa sillä erikoistumisalalla, jolla haluaa 

pätevyytensä varmistaa, 12 kk viimeisen viiden vuoden aikana. 
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